Протокол

двадцать девятого заседания

Комитета Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

по законодательству, вопросам государственной

власти и местному самоуправлению

г. Ханты-Мансийск                 14 октября 2019 года

здание Думы                         начало в 16.00

каб. 2009

Председательствовал: Семенов Владимир Николаевич – председа-

тель Комитета Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по за-

конодательству, вопросам государственной власти и местному самоуправле-

нию.

Присутствовали депутаты Думы Ханты-Мансийского автономно-

го округа – Югры, члены Комитета:
Елишев Сергей Евгеньевич,

Миляев Андрей Николаевич,

Сальников Александр Иванович,

Савинцев Алексей Владимирович.

Отсутствовали депутаты Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры:
Зеленский Александр Александрович, который доверил право голоса

Семенову Владимиру Николаевичу;

Дубов Вячеслав Владимирович, который доверил право голоса

Семенову Владимиру Николаевичу.

Присутствовали:

1) депутаты Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры:

Айпин Еремей Данилович,

Осадчук Андрей Михайлович;

2) работники аппарата Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры:

Дмитриев Кирилл Анатольевич – начальник Государственно-

правового управления – заместитель руководителя аппарата Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры,

Орлова Светлана Михайловна – заместитель начальника Управле-

ния – начальник отдела по законодательству в сфере государственного

строительства, местного самоуправления и социальной политики Государ-

ственно-правового управления аппарата Думы Ханты-Мансийского авто-

номного округа – Югры,

2

Булашова Виктория Михайловна – консультант отдела по обеспече-

нию деятельности депутатов Управления по обеспечению деятельности

депутатов Думы аппарата Думы Ханты-Мансийского автономного окру-

га – Югры.

Повестка дня:

1. О перечне вопросов, внесенных для рассмотрения на двадцать

девятом заседании Комитета Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры.

Докладывает: Семенов Владимир Николаевич – председатель Коми-

тета Думы Ханты-Мансийского автономного окру-

га – Югры по законодательству, вопросам государ-

ственной власти и местному самоуправлению.

2. Вопрос № 5 проекта повестки дня тридцать второго заседания

Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры:

о проекте постановления Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры "Об утверждении членов Общественной палаты Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры шестого состава".

Докладывает: Семенов Владимир Николаевич – председатель Коми-

тета Думы Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры по законодательству, вопросам государствен-

ной власти и местному самоуправлению.

1. Слушали: о перечне вопросов, внесенных для рассмотрения

на двадцать девятом заседании Комитета Думы законодательству, вопросам

государственной власти и местному самоуправлению.

Докладчик: Семенов Владимир Николаевич – председатель Комите-

та Думы Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры по законодательству, вопросам государственной

власти и местному самоуправлению.

Предложили:

1) утвердить повестку дня двадцать девятого заседания

Комитета Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по зако-

нодательству, вопросам государственной власти и местному самоуправле-

нию.

Результаты голосования:

за – единогласно.

Предложение принято;

2) рассмотреть вопрос "О проекте постановления Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры "Об утверждении членов Обще-

ственной палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры шесто-

го состава" в закрытом режиме.

3

Результаты голосования:

за – единогласно.

Предложение принято.

Принято решение:

1) утвердить повестку дня двадцать девятого заседания Комитета;

2) рассмотреть вопрос "О проекте постановления Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры "Об утверждении членов Обще-

ственной палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры шесто-

го состава" в закрытом режиме.

2. Вопрос № 5 проекта повестки дня тридцать второго заседания

Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры:

о проекте постановления Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры "Об утверждении членов Общественной палаты Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры шестого состава".

Докладчик: Семенов Владимир Николаевич – председатель Комите-

та Думы Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры по законодательству, вопросам государственной

власти и местному самоуправлению.
Краткая аннотация к проекту постановления:

В соответствии с пунктом 11 статьи 7 Закона Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры от 23 декабря 2016 года № 103-оз "Об обще-

ственной палате Ханты-Мансийского автономного округа – Югры" Дума

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в срок не позднее 50

дней со дня начала процедуры формирования нового состава Обществен-

ной палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры утверждает

пятнадцать членов Общественной палаты Ханты-Мансийского автономно-

го округа – Югры по представлению зарегистрированных в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре некоммерческих организаций, в

том числе региональных общественных объединений.

В соответствии с постановлением Думы Ханты-Мансийского авто-

номного округа – Югры от 27 июня 2019 года № 917 "Об утверждении ин-

формации о начале процедуры формирования нового состава Обществен-

ной палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и определе-

нии срока приема предложений по кандидатурам в члены нового состава

Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от

общественных объединений и иных некоммерческих организаций" проце-

дура формирования нового состава Общественной палаты Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры началась с 2 сентября 2019 года.

Всего в Думу Ханты-Мансийского автономного округа – Югры вне-

сено 53 кандидатуры в новый состав Общественной палаты автономного

округа.

Выступали: Сальников А.И., Дмитриев К.А., Савинцев А.В.,

Миляев А.Н., Елишев С.Е., Осадчук А.М.

4

Предложили:

1) в связи с несоблюдением требований, установленных пунктами 1

и 2 статьи 6, 1-5 статьи 7 Закона Ханты-Мансийского автономного окру-

га – Югры Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23 декабря

2016 года № 103-оз "Об общественной палате Ханты-Мансийского авто-

номного округа – Югры" возвратить документы в соответствующие не-

коммерческие организации по кандидатам Ахметгалиева Марина Саби-

ровна, Горчаков Евгений Павлович, Данило Ульяна Алексеевна, Загваздин

Василий Александрович, Илык Игорь Анатольевич, Маганова Алсу Вине-

ровна, Макеев Вадим Витальевич, Пачганов Алексей Алексеевич, Рыжаков

Виталий Владимирович, Садыков Риф Рауфович, Хохлов Денис Алексан-

дрович, Цыбенко Дмитрий Леонидович, Шахшаев Алил Шамильевич.

Результаты голосования:

Ахметгалиева Марина Сабировна: за – единогласно;

Горчаков Евгений Павлович: за –  единогласно;

Данило Ульяна Алексеевна: за –  единогласно;

Загваздин Василий Александрович: за – единогласно;

Илык Игорь Анатольевич: за – единогласно;

Маганова Алсу Винеровна: за – единогласно;

Макеев Вадим Витальевич: за – единогласно;

Пачганов Алексей Алексеевич: за – единогласно;

Рыжаков Виталий Владимирович: за – единогласно;

Садыков Риф Рауфович: за – единогласно;

Хохлов Денис Александрович: за – единогласно;

Цыбенко Дмитрий Леонидович: за – единогласно;

Шахшаев Алил Шамильевич: за – единогласно;

Предложение принято;

2) рекомендовать для утверждения в члены нового состава Обще-

ственной палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры внесен-

ные кандидатуры.

Результаты голосования:

Абаев Валерий Хаджимуратович: за – единогласно;

Аминов Рустам Ринатович: за – единогласно;

Астафьева Татьяна Николаевна: за – 0; против – 6; воздержалось – 1;

Ахматзанов Радик Индусович: за – 0; против – 6; воздержалось – 1;

Аюпов Булат Барыевич: за – 0; против – 6; воздержалось – 1;

Благородов Сергей Васильевич: за – 6; против – 1; воздержалось – 0;

Бондаренко Максим Николаевич: за – 0; против – 6; воздержалось – 1;

Бочкова Анна Сергеевна: за – 7; против – 0; воздержалось – 0;

Бубновене Ольга Дмитриевна: за – 0; против – 6; воздержалось – 1;

Вискунов Виктор Витальевич: за – 6; против – 1; воздержалось – 0;

Галеев Альберт Ринатович: за – 0; против – 6; воздержалось – 0;

Григорьев Алексей Георгиевич: за – 0; против – 6; воздержалось – 0;

Громут Александр Александрович: за – 6; против – 0; воздержалось – 0;

Ефимов Сергей Дмитриевич: за – 0; против – 6; воздержалось – 0;

5

Игошев Сергей Борисович: за – 0; против – 6; воздержалось – 0;

Колядин Владимир Владимирович: за – 0; против – 6; воздержалось – 0;

Кононенко Станислав Петрович: за – 0; против – 6; воздержалось – 0;

Корнеев Анатолий Александрович: за – 0; против – 6; воздержалось – 0;

Кривошеева Ольга Александровна: за – 0; против – 6; воздержалось – 0;

Максимова Ирина Ивановна: за – 0; против – 0; воздержалось – 6;

Манченко Павел Анатольевич: за – 6; против – 0; воздержалось – 0;

Маслова Наталья Рудегеровна: за – 0; против – 6; воздержалось – 0;

Матвиенок Вероника Владимировна: за – 6; против – 0; воздержа-

лось – 0;

Некрасова Нонна Васильевна: за – 0; против – 6; воздержалось – 0;

Нуриева Александра Александровна: за – 6; против – 0; воздержа-

лось – 0;

Павкина Альфия Ансаровна: за – 6; против – 0; воздержалось – 0;

Позднякова Снежана Валерьевна: за – 6; против – 0; воздержалось – 0;

Понамарева Татьяна Владимировна: за – 6; против – 0; воздержалось – 0;

Салахутдинов Ринат Рашидович: за – 6; против – 0; воздержалось – 0;

Слинкин Михаил Владимирович: за – 0; против – 6; воздержалось – 0;

Соловьев Ярослав Сергеевич: за – 0; против – 6; воздержалось – 0;

Таньшин Сергей Владимирович: за – 0; против – 6; воздержалось – 0;

Тарасенко Александр Викторович: за – 0; против – 6; воздержалось – 0;

Толстолесова Ольга Николаевна: за – 0; против – 6; воздержалось – 0;

Федотова Мария Александровна: за – 0; против – 6; воздержалось – 0;

Филатов Сергей Иванович: за – 6; против – 0; воздержалось – 0;

Черняк Яков Соломонович: за – 6; против – 0; воздержалось – 0;

Чистяков Сергей Николаевич: за – 0; против – 6; воздержалось – 0;

Шамрай Сергей Владимирович: за – 0; против – 5; воздержалось – 1;

Юдин Сергей Геннадьевич: за – 0; против – 6; воздержалось – 0.

Предложение принято.

Принято решение:

1) возвратить документы в соответствующие некоммерческие орга-

низации по следующим кандидатурам:

Ахметгалиева Марина Сабировна,

Горчаков Евгений Павлович,

Данило Ульяна Алексеевна,

Загваздин Василий Александрович,

Илык Игорь Анатольевич,

Маганова Алсу Винеровна,

Макеев Вадим Витальевич,

Пачганов Алексей Алексеевич,

Рыжаков Виталий Владимирович,

Садыков Риф Рауфович,

Хохлов Денис Александрович,

Цыбенко Дмитрий Леонидович,

Шахшаев Алил Шамильевич;

6

2) рекомендовать для утверждения в члены нового состава Обще-

ственной палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры следу-

ющих кандидатов:

Абаев Валерий Хаджимуратович,

Аминов Рустам Ринатович,

Благородов Сергей Васильевич,

Бочкова Анна Сергеевна,

Вискунов Виктор Витальевич,

Громут Александр Александрович,

Манченко Павел Анатольевич,

Матвиенок Вероника Владимировна,

Нуриева Александра Александровна,

Павкина Альфия Ансаровна,

Позднякова Снежана Валерьевна,

Понамарева Татьяна Владимировна,

Салахутдинов Ринат Рашидович,

Филатов Сергей Иванович,

Черняк Яков Соломонович.

Заседание объявлено закрытым.

Председатель Комитета   В.Н. Семенов